2012年 8月 21日

報道関係各位

クルージング ロンドンバス
札幌初登場!!

8 月 21 日～26 日まで、札幌市内をクルーズ

東京ガールズコレクションを運営する F1 メディア（本社：東京都港区）は、日頃のご愛好の感謝の気持ちを込めて、

北海道・札幌の市民や観光客の皆様に向けて、下記の通り、

8月 21日（火）～8月 26日（日）の 6日間、ロンドンバス無料乗車イベントを行います。

このロンドンバスは、45年前に実際にイギリスの市民の足として使われていたものです。現在日本に 3台しかなく、

非常に希少性の高いものです。この試みは 2011年夏、福岡でも行い 6日間で 555人の方に乗車いただき大盛況の

うちに幕を閉じました。今回は、札幌のすすきののマルハン看板前にバス停を設置し、時計台やテ
レビ塔前など北海道・札幌を代表する観光名所を約 20分～30分かけてクルージングしま
す。高さが 4.4mのロンドンバス 2Ｆ部をご乗車の皆様に開放し、街並みのパノラマを存分に楽しんでいただきます。

また、バスの外装には札幌観光協会公認のもと、羊ヶ丘展望台にある、北海道を代表するクラーク博士像と和田ア

キ子さんの CMでお馴染みのマルハンのクリエイティブをあしらい、車内では「さっぽろオータムフェスト 2012」に関す

る情報を掲示するなど、北海道・札幌の市民の皆様や観光に訪れた方々に向け、北海道・札幌の代表的なイベント

や観光スポットを紹介します。さらに、今回のクルージング実施を記念して、北海道・札幌ムード満点の車内で、素敵

な賞品が当たるクイズ大会を行うだけでなく、乗って頂くだけでラッキーな特典をたくさんご用意して、多くの方々の来

場をお待ちしております。

記

運行期間： 2012年 8月 21日（火）～8月 26日（日）6日間

運行時間： 出発時間／①13：00 ②13：40 ③14：20 ④15：00 ⑤16：40 ⑥17：50 ⑦18：30 ⑧20：10

運行コース： 出発地点／すすきのマルハン屋外看板前 （札幌市中央区南 4条西 3丁目交差点付近）

  出発地点より、テレビ塔、時計台など市内を周回（所要時間 約 30分）

乗車料金： 無料

乗車制限： なし 乗車人数には限りがございます。各回定員（30名）になり次第、締切となります。

お問合せ： 電話／03-5774-7536（株式会社 F1メディア セカンドメディア事業部）

＊交通状況・天候などにより、周回ルートや出発時間が変更になる場合がございます。

以上

◆◆◆◆◆◆ 本件に関する報道関係のお問い合わせ ◆◆◆◆◆◆

株式会社 F1メディア セカンドメディア事業部

TEL：03-5774-7536  塚本携帯：080-3547-1197

担当：塚本・浜村